



**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

29.12.2023

№ 1492

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Санкт-Петербурга  
от 17.06.2014 № 490**

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 08.11.2023 № 634-129 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 490 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Содействие занятости населения в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 приложения к постановлению:

1.1.1. В графе 3 пункта 10:

число «22 411 797,4» заменить числом «21 069 355,5»;

число «13 954 012,8» заменить числом «12 611 570,9»;

число «3 002 099,9» заменить числом «1 659 658,0».

1.1.2. В абзаце восьмом графы 3 пункта 11 слова «42 процентов» заменить словами «35,7 процента».

1.2. В таблице 3 подраздела 5.1 раздела 5 приложения к постановлению:

1.2.1. В графе 4 пункта 3 число «105,2» заменить числом «97,7».

1.2.2. В графе 4 пункта 4 число «107,6» заменить числом «100,0».

1.2.3. В графе 4 пункта 5 число «103,85» заменить числом «102,0».

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«	8	Доля работающих в отчетном периоде инвалидов в общей численности инвалидов трудоспособного возраста (далее – целевой показатель 8)	%	35.3	35.4	35.5	35.6	35.7	35.7	КТЗН	-	».
---	---	--	---	------	------	------	------	------	------	------	---	----

1.4. Пункт 7.1 таблицы 4 подраздела 5.2 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«	7.1	Коэффициент напряженности на рынке труда на конец периода (далее – индикатор 7.1)	чел/вакансию	0.75	0.74	0.73	0.72	0.71	0.70	КТЗП	Целевой показатель 1. целевой показатель 2	-	».
---	-----	---	--------------	------	------	------	------	------	------	------	---	---	----

1.5. В разделе 7 приложения к постановлению:

1.5.1. Пункты 1 и 2 таблицы 5 подраздела 7.1 изложить в следующей редакции:

«	1	Государственная программа	Бюджет Санкт-Петербурга	Проектная часть	Текущие расходы	1 178,9	64 654,7	0,0	0,0	0,0	0,0	65 833,6
					Расходы развития	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					ИТОГО	1 178,9	64 654,7	0,0	0,0	0,0	0,0	65 833,6
			Процессная часть	Текущие расходы	1 333 815,0	1 301 306,5	1 355 670,6	1 409 911,4	1 466 311,5	1 524 936,0	8 391 951,0	
				ВСЕГО	1 334 993,9	1 365 961,2	1 355 670,6	1 409 911,4	1 466 311,5	1 524 936,0	8 457 784,6	
				Федеральный бюджет	Проектная часть	Текущие расходы	223 175,6	62 119,2	0,0	0,0	0,0	0,0
		Расходы развития	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		ИТОГО	223 175,6	62 119,2		0,0	0,0	0,0	0,0	285 294,8		
		Процессная часть	Текущие расходы	1 436 482,4	2 307 371,7	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	12 326 276,1		
			ВСЕГО	1 659 658,0	2 369 490,9	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	12 611 570,9		
			Внебюджетные средства	Проектная часть	Текущие расходы	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Расходы развития	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		ИТОГО	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Процессная часть	Текущие расходы	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			ВСЕГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	ВСЕГО		Проектная часть	Текущие расходы	224 354,5	126 773,9	0,0	0,0	0,0	0,0	351 128,4	
		Расходы развития		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		ВСЕГО		224 354,5	126 773,9	0,0	0,0	0,0	0,0	351 128,4		
	Процессная часть	Текущие расходы	2 770 297,4	3 608 678,2	3 501 276,1	3 555 516,9	3 611 917,0	3 670 541,5	20 718 227,1			
		ВСЕГО	2 994 651,9	3 735 452,1	3 501 276,1	3 555 516,9	3 611 917,0	3 670 541,5	21 069 355,5			
		2	Подпрограмма 1	Бюджет Санкт-Петербурга	Проектная часть	Текущие расходы	0,0	64 654,7	0,0	0,0	0,0	0,0
Расходы развития	0,0					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
ИТОГО	0,0					64 654,7	0,0	0,0	0,0	0,0	64 654,7	

		Процессная часть	Текущие расходы	1 110 463,7	1 066 740,5	1 115 789,3	1 160 420,9	1 206 837,7	1 255 111,2	6 915 363,3
		ВСЕГО		1 110 463,7	1 131 395,2	1 115 789,3	1 160 420,9	1 206 837,7	1 255 111,2	6 980 018,0
	Федеральный бюджет	Проектная часть	Текущие расходы	106 480,3	62 119,2	0,0	0,0	0,0	0,0	168 599,5
			Расходы развития	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			ИТОГО	106 480,3	62 119,2	0,0	0,0	0,0	0,0	168 599,5
		Процессная часть	Текущие расходы	1 436 482,4	2 307 371,7	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	12 326 276,1
		ВСЕГО		1 542 962,7	2 369 490,9	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	12 494 875,6
ВСЕГО	Проектная часть	Текущие расходы		106 480,3	126 773,9	0,0	0,0	0,0	0,0	233 254,2
		Расходы развития		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ВСЕГО		106 480,3	126 773,9	0,0	0,0	0,0	0,0	233 254,2
	Процессная часть	Текущие расходы		2 546 946,1	3 374 112,2	3 261 394,8	3 306 026,4	3 352 443,2	3 400 716,7	19 241 639,4
	ВСЕГО		2 653 426,4	3 500 886,1	3 261 394,8	3 306 026,4	3 352 443,2	3 400 716,7	19 474 893,6	

1.5.2. Пункты 1 и 1.1 таблицы 7 подраздела 7.3 изложить в следующей редакции:

«	1	КТЗН	Бюджет Санкт-Петербурга	1 331 141,3	1 361 921,0	1 351 445,8	1 405 517,6	1 461 741,9	1 520 183,6	8 431 951,2
			Федеральный бюджет	1 659 658,0	2 369 490,9	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	12 611 570,9
			ИТОГО	2 990 799,3	3 731 411,9	3 497 051,3	3 551 123,1	3 607 347,4	3 665 789,1	21 043 522,1
».	1.1	Подпрограмма 1	Бюджет Санкт-Петербурга	1 110 463,7	1 131 395,2	1 115 789,3	1 160 420,9	1 206 837,7	1 255 111,2	6 980 018,0
			Федеральный бюджет	1 542 962,7	2 369 490,9	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	2 145 605,5	12 494 875,6
			ИТОГО	2 653 426,4	3 500 886,1	3 261 394,8	3 306 026,4	3 352 443,2	3 400 716,7	19 474 893,6

1.6. В графе 3 пункта 6 подраздела 8.1 раздела 8 приложения к постановлению:  
число «20 817 335,5» заменить числом «19 474 893,6»;  
число «13 837 317,5» заменить числом «12 494 875,6»;  
число «2 885 404,6» заменить числом «1 542 962,7».

1.7. В таблице 9 подраздела 8.3.2 раздела 8 приложения к постановлению:

1.7.1. В графе 5:

в пункте 2.1 число «2 778 924,3» заменить числом «1 436 482,4»;

в позиции «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 1» число «3 889 388,0»  
заменить числом «2 546 946,1».

1.7.2. В графе 11:

в пункте 2.1 число «13 668 718,0» заменить числом «12 326 276,1»;

в позиции «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 1» число «20 584 081,3»  
заменить числом «19 241 639,4».

1.8. В графе 3 пункта 7 подраздела 13.1 раздела 13 приложения к постановлению  
слова «42 процентов» заменить словами «35,7 процента».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  
Санкт-Петербурга Княгинина В.Н.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов

